
 
 
 

„Rodzina w Centrum” 

Projekt „Rodzina w Centrum” realizowany w ramach Programu Fundusze Europejskie 

dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus 

dla Priorytetu: FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla społeczeństwa 

dla Działania: FESL.07.07-Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży oraz 

deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej 

OKRES REALIZACJI PROJEKTU: od 07.04.2025 r.  do 30.06.2029 r. 

BENEFICJENT: Powiat Wodzisławski 

REALIZATOR PROJEKTU: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu 

Śląskim 

INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA: ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

WARTOŚĆ PROJEKTU: 2 403 694,86  PLN 

KWOTA DOFINANSOWANIA: 2 283 510,11  PLN (w tym: Środki Europejskie – 2 043 

140,63 PLN, Budżet Państwa: 240 369,48 PLN) 

 

Celem projektu jest podjęcie działań w zakresie wsparcia procesu deinstytucjonalizacji 

pieczy zastępczej w Powiecie Wodzisławskim. Głównym zadaniem będzie 

zwiększenie dostępności oraz rozwój usług wspierających dzieci i młodzież 

przebywającą w pieczy zastępczej oraz rodziny zastępcze z terenu Powiatu 

Wodzisławskiego. 

 

Projekt „Rodzina w Centrum” skierowany jest do 116 osób w tym: 

- 24 osób z rodzin zastępczych, zarówno rodzin spokrewnionych, rodzin zastępczych 

niezawodowych, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia 

rodzinnego oraz prowadzących rodzinne domy dziecka,  

- 72 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych,  

- 20 usamodzielniających się wychowanków rodzin zastępczych. 

 

 

 

 



 
 
 

Zakładane efekty: 

a) rozwój profilaktyki i jakości świadczonych usług poprzez kompleksowy system 

wsparcia dla rodzin zastępczych, dzieci w nich przebywających oraz wychowanków 

opuszczających pieczę zastępczą, 

b) wzmocnienie rozwoju psychologiczno-społecznego dzieci i młodzieży 

przebywających w pieczy zastępczej i przygotowania ich do jak najlepszego, 

samodzielnego życia, 

c) poprawa funkcjonowania rodzin zastępczych poprzez wzrost ich kompetencji 

opiekuńczo - wychowawczych, 

d) podniesienie świadomości środowiska lokalnego na temat rodzinnych form pieczy 

zastępczej poprzez promowanie idei rodzicielstwa zastępczego. 

 

W ramach wsparcia specjalistycznego dla dzieci z pieczy zastępczej zaplanowano: 

 wsparcie psychologiczne,  

 indywidualne zajęcia ruchowo – rekreacyjne,  

 trening umiejętności społecznych,  

 indywidualną terapię oraz trening integracji sensorycznej, 

 zorganizowany wypoczynek w formie półkolonii oraz ferii zimowych.  

 

Rodziny zastępcze oraz prowadzący rodzinne domy dziecka otrzymają wsparcie 

poprzez: 

 warsztat rozwijania umiejętności relaksowania się i radzenia sobie ze stresem, 

  coaching rodzicielski, 

 kurs I pomocy przedmedycznej. 

 

Usamodzielniani wychowankowie pieczy zastępczej w ramach zaplanowanego 

wsparcia wezmą udział: 

 w treningu praktycznych umiejętności życiowych,  

 w warsztatach seksuologicznych,  

 w warsztatach kulinarnych, 

 w warsztatach z profilaktyki uzależnień, 



 
 
 

 w kursie na prawo jazdy kat. B.  

 

W ramach wsparcia systemu pieczy zastępczej  odbędą się: 

 festyny integracyjne,  

 gala rodzicielstwa zastępczego  

 oraz pikniki integracyjno – rekreacyjne. 

 

Nabór do projektu rusza 26 maja 2025 r.  

 

Informacje o projekcie dostępne są w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim, ul. Wałowa 30, tel. 32 455 14 30 wew. 46, e –mail;: 

rodzinawcentrum77@gmail.com 

 

Biuro projektu mieści się na parterze, w pokoju nr 6 i jest dostosowane do potrzeb osób 

z niepełnosprawnością. 

 

 


